[image: image1.png]

Срок проведения антикоррупционной экспертизы – 3 дня.
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г.  Южа

О внесении изменений в порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых администрация Южского муниципального района, структурное подразделение администрации Южского муниципального района осуществляют функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением администрации Южского муниципального района Ивановской области от 13.10.2011 № 601
В целях урегулирования отношений по внесению изменений в план финансово-хозяйственной деятельности,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1. Дополнить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых администрация Южского муниципального района, структурное подразделение администрации Южского муниципального района осуществляют функции и полномочия учредителя, утвержденное постановлением администрации Южского муниципального района Ивановской области от 13.10.2011 № 601 пунктом IV следующего содержания:
«IV.  Внесение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений
        15.Внесение изменений в утвержденный План осуществляется путем утверждения показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшение объемов показателей, отражающихся со знаком «минус» (приложение №3 к Порядку).

        16.Изменение в утвержденный План вносятся после предоставления отчетности и Сведений за месяц, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План.
        17.Внесение   изменений  в  утвержденный План,  не  связанных  с  внесением изменений в Решение о бюджете на очередной финансовый год и   плановый   период,   осуществляется  при  наличии  соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных показателей.
         18.Для внесения изменений в утвержденный План руководитель учреждения направляет учредителю изменения к плану финансово-хозяйственной деятельности (изменения к Плану) с пояснительной запиской, включающей, в том числе обоснования и расчеты показателей.

         19. Учредитель в течение семи рабочих дней рассматривает изменения к Плану и при отсутствии замечаний утверждает его.
         20. Изменение к  Плану возвращается в учреждение на доработку в следующих случаях:

         отсутствие пояснительной записки или достаточных обоснований и расчетов, приведенных в пояснительной записке;

         несоответствие показателей Плана или изменений к Плану Решению о бюджете Южского муниципального района (в действующей редакции);
         несоответствие Плана или изменений к Плану установленной настоящим Порядком форме;

         наличие ошибок технического характера.

         21.Учреждение в течение пяти  рабочих дней дорабатывает изменения к Плану и повторно их представляет, в установленном  пунктом 18 порядке.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации Южского

муниципального района                                                                     В.Е.Калёнов